
TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2609 PÁGINA 2

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220102/2024

Tomada de Preço nº 05/2023

Processo nº 411004/2023

 

Espécie:  Contrato  nº  220102/2024,  firmado  em 
22/01/2024; Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz, 
inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: H & M 
CONSTRUCOES LTDA - EPP , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
01.233.506/0001-03; Objeto: Contratação  de  pessoa  jurídica 
para a execução dos serviços de Engenharia para Construção de 
Unidade de Saúde Porte 1 (Cidade do Sol), no Município de 
Nova Cruz/RN; Amparo: Tomada de Preço 05/2023; Processo: 
411004/2023; Fundamentação  Legal: Art.  23,  I,  b,  da  Lei 
federal  8.666/93 Vigência:  de  22/01/2024  a 
22/10/2024; Cobertura  Orçamentária: Unidade  Orçamentária: 
08  .001  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 1016 -  CONSTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE- UBS Função: 10 - 
SAÚDE  Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA  Programa: 
0009  -  ATENÇÃO  PRIMÁRIA  À  SAÚDE  Natureza  da 
Despesa:  4.4.90.51  -  OBRAS  E  INSTALAÇÕES  Fonte  de 
Recurso: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - 
Despesas com ações e serviços públicos de saúde  16010000 - 
Transf.  Fundo  a  Fundo  de  Rec.  do  SUS  prov.  do  Governo 
Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos 
de  Saúde  16310000  -  Transferências  do  Governo  Federal 
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde  16320000  -  Transferências  do  Estado  referentes  a 
Convênios  e  Instrumentos  Congêneres  vinculados  à  Saúde 
Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: R$ 793.112,44 (setecentos e 
noventa  e  três  mil,  cento  e  doze  reais  e  quarenta  e  quatro 
centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira 
e, pela Contratada, MARLUCE TOMAZ DE LIMA.  

 

Nova Cruz/RN, 22 de janeiro de 2024.

 

 

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01 /2023

PROCESSO Nº 102107 /2023

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 
72,  Inciso  II  da  Lei  14.133/2021,  e  suas  atualizações 
posteriores,  para  a  contratação  do  proponente  GIBBOR 
PUBLICIDADE  E  PUBLICAÇÕES  DE  EDITAIS  LTDA 
(CNPJ  nº  18.876.112/0001-76),  com  o  valor  total  de  R$ 
33.235,00 (trinta  e  três  mil,  duzentos  e  trinta  e  cinco reais), 
referente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS 
OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

Em razão disso reconheço ser dispensável a licitação, uma vez 
que, o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, determinando que 
se proceda à publicação em cumprimento ao disposto no a Lei 
nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 23 de janeiro de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

 


